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Remissyttrande 
Ny lag om företagshemligheter (SOU 2017:45) 
 
 
Företagarförbundet Fria Företagare har beretts tillfälle att avge yttrande över författningsförslagen i betänkandet 
och anför följande. 
 
 
Definition av företagshemlighet 
Förslaget vidgar definitionen av vad som kan betraktas som företagshemlighet att omfatta sammanställningar 
vilket vi anser är bra. Även justeringen där formuleringen om att näringsidkare omfattas slopas anser vi vara bra.  
Företagarförbundet Fria Företagare vill dock understryka vikten av att en arbetstagares personliga skicklighet och 
egna erfarenheter aldrig kan utgöra en företagshemlighet. Det är således viktigt att detta framgår tydligt och inte 
bromsar den fria rörlighet på arbetsmarknaden då denna ligger som en grundsten till att nya företag startas och 
utvecklas. 
 
Information om förändringen 
Skyddandet av företagshemligheter är viktigt för småföretagare och Företagarförbundet Fria Företagare är 
generellt positiva till en ny lag som harmoniserar med Eus direktiv. Samtidigt vidgar lagen definitionen om vad 
som skall betraktas som företagshemlighet och det innebär att småföretagare måste tydligare ange vad som är 
företagshemlighet eller inte för att åtnjuta lagskyddet. Detta i sin tur är bra och ger ett tydligare förhållande kring 
företagshemligheter mellan arbetsgivaren och den som betraktas som arbetstagare. Det förutsätter att 
lagstiftaren utförligt informerar sveriges alla företag om lagens effekter för dem. I synnerhet små och medelstora 
företag som i de flesta fall saknar egna jurister. Och att de i sin tur uppmanas att informera sina anställda eller de 
som är att betrakta som anställda om vad lagen innebär för företaget och för den anställde. Annars riskerar den 
anställde att utan vetskap göra fel som kan vara straffbara. 
 
Två sidor av myntet 
Småföretag bildas inte sällan av avhoppande personer från stora och medelstora företag. Personer som har idéer 
på hur saker kan förbättras och utvecklas, i eller utanför företaget och av någon anledning inte har möjlighet att 
göra inom befintlig anställning. Hen avslutar sin anställning och startar ett eget företag. Detta är en viktig 
grogrund för den svenska företagsamheten. Det är viktigt att lagen samtidigt som den skyddar befintliga företags 
hemligheter inte hämmar denna för företagsamheten ack så viktiga väg och möjlighet. 
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Företagarförbundet Fria Företagare är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 arbetar för att göra det bättre, 
enklare och tryggare att starta och driva samt utveckla småföretag i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll 
samt betydelse i samhällsutvecklingen och för tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi kvalificerade förmåner och tjänster 
till våra medlemmar.  


